
www.rodcraft.com

Modell
RC7170

Serie 
B

INDEX 
NO. RC Ref DESCRIPTION QTY INDEX 

NO. RC Ref DESCRIPTION QTY

A 8950201575 HANDLE KIT 11 8940171867 Ball Bearing   (684ZZ) 1

1 Motor Housing 1 15 8940171868 Rotor  1

51 8950201576 O-Ring                           (35.5x2) 1 18 8940171869 Cylinder 1

52 Grip 1 20 8940171870 Connecter Nut 1

53 O-Ring                           (31.5x2) 1 21 8940171871 Lock Nut 1

3 8940171899 Air Inlet 1 27 8940171872 Lock Nut 1

A1 8940171832 SAFETY TRIGGER KIT 28 8940171873 Front Housing 1

2 Spring   Pin     (3X24L) 1 29 8940171874 Connecter Pipe 1

4 Throttle  Lever 1 31 8940171875 Lock Nut 1

43 Spring Pin                         (2x18L) 1 34 8940171876 Disc Cover 1

48 Spring 1 38 8940171877 Roller Shaft 1

57 Safety Bar 1 54 8940171878 Clamp Nut 1

A2 8940171837 VALVE KIT 61 2050528023 Ball Bearing    (698zz) 2

5 Valve Shaft 1 62 2050486823 Ball Bearing    (608zz) 1

6 O-Ring     (4.8x1.9) 1 63 8940171879 Ball Bearing    (6903ZZ) 1

9 Valve Spring 1 66 CA145203 Hex. Key Wrench   (4 mm) 1

13 O-Ring     (11.8x2.4) 1 8940171881 TUNE UP KIT 

B 8940171840 Rear End Plate KIT 6 O-Ring                           (4.8x1.9) 1

14 Rear End Plate 1 12 Bushing 1

46 8940163620 Ball Bearing   (626ZZ) 1 13 O-Ring                           (11.8x2.4) 1

47 Spring Pin  (3)                  (2.5x6L) 3 16 Rotor  Blade (4) 4

C 8940171843 Front  End  Plate KIT 50 O-Ring                           (40x2) 1

19 Front  End  Plate 1 51 O-Ring                           (35.5x2) 1

47 Spring Pin  (3)                  (2.5x6L) 3 53 O-Ring                           (31.5x2) 1

49 2050486843 Ball Bearing  (6000zz) 1 65 Muffler 1

D 8940171846 BEVEL GEAR SET 8940171887 SMALL PART KIT 

22 Pinion 1 2 Spring   Pin                   (3X24L) 1

23 Bevel  Gear 1 10 Plug 1

E 8940171849 GUARD AJUSTEMENT LEVER KIT 32 Screw    (M6x16L) 1

8 Spring 1 37 Screw    (M4x12L) 1

17 Screw   (M4x20L) 1 40 Washer 1

24 Lock Bar 1 42 Oil Felt 1

25 Bushing 1 45 Decoration Ring 1

41 Washer 1 55 Wave Washer (4) 4

F 8940171855 STOP FINGER KIT 56 Retainer Ring (2) 2

33 Stop Button 1 58 Retaining Ring 1

35 Button Seat 1 59 Pin                                 (4x11.8) 1

36 Nut 1 64 Diffuser 1

39 Spring 1

60 O-Ring                           (11.4x1.25) 1

G 8940171860 COUPLING KIT

7 Connecter 1

30 Nut 1

44 Nut 1

H 8940171864 FLANGE KIT

26 Flange Nut    (3/8") 1

67 Flange   (3/8") 1

Bei Ersatzteilbestellungen bitte Artikelnummer und Bezeichnung angeben! To order spare parts pls. indicate Part-No. and Description

Ref: 8956000900 / Rev: 1 /05.09.2013 Seite 1 von 1

8956000894 Operator’s manual

8956000895 Warning label

8952000678 Safety instruction


